BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
      TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

       THỂ DỤC THỂ THAO  HÀ NỘI

         Số:      /KH-ĐHSPTDTTHN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

KHẢO SÁT, ĐO LƯỜNG MỨC ĐỘ HÀI LÒNG CỦA SINH VIÊN VỀ SỰ PHỤC VỤ CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI NĂM 2017 TRONG LĨNH VỰC: PHỤC VỤ ĐÀO TẠO VÀ HOẠT ĐỘNG GIẢNG DẠY CỦA GIẢNG VIÊN
Căn cứ Quyết định số 3982/QĐ-BGDĐT ngày 17/9/2013 của Bộ trưởng
 Bộ Giáo dục và Đào tạo Phê duyệt Đề án “Xây dựng phương pháp đo lường sự hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công”;
Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-BGDĐT ngày 10/5/2017 của trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Đo lường sự hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công” năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 2329/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành “Bộ công cụ khảo sát và tài liệu Hướng dẫn triển khai đo lường sự hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công”;
Thực hiện sự chỉ đạo của Ban giám hiệu, Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng xây dựng kế hoạch “Khảo sát, đo lường mức độ hài lòng của sinh viên đối với dịch vụ giáo dục công” năm 2017 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

 Thông qua điều tra, khảo sát để  đánh giá mức độ hài lòng của sinh viên về sự giảng dạy, phục vụ đào tạo từ đó nắm bắt được mong muốn của sinh viên đối với  nhà trường. Đánh giá chất lượng giảng dạy của giảng viên, công tác phục vụ đào tạo của CB, VC trong nhà trường để từ đó phát huy những gì đã làm được, khắc phục những tồn tại và đưa ra những giải pháp, đề xuất cải thiện ngày một tốt hơn trong công tác đào tạo trường đại học Sư phạm TDTT Hà Nội.
2.  Yêu cầu
Việc tiến hành khảo sát, đánh giá phải căn cứ tình hình thực tiễn, đảm bảo tính khoa học, khách quan, công bằng và minh bạch, phản ánh đúng thực tế hoạt động đào tạo.

Sử dụng các phương pháp điều tra, khảo sát độ xác định được chỉ số hài lòng về sự phục vụ của trường để nâng cao chất lượng đào tạo của các lĩnh vực:  Về chất lượng phục vụ đào tạo và chất lượng giảng dạy của giảng viên.

Nghiên cứu, phân tích làm rõ những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và đề xuất các giải pháp nâng cao chất lượng phục vụ của nhà trường đối với sinh viên.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT
1. Địa điểm khảo sát : Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội.

2. Đối tượng khảo sát : Sinh viên năm thứ 4 khóa 47 hệ đại học Chính quy (chuyên nghành GDTC).
3. Nội dung khảo sát:

+ Đánh giá mức độ hài lòng đối với dịch vụ giáo dục đào tạo tại cơ sở.

+ Đánh giá chất lượng phục vụ đào tạo
+ Đánh giá chất lượng giảng dạy của giảng viên.

4. Thời gian khảo sát : từ tháng 9/2017 đến 30/12/2017.

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Tổ chức điều tra, khảo sát
	TT
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP THỰC HIỆN
	GHI CHÚ

	1
	Xây dựng kế hoạch
	Tháng 8/2017
	Phòng KT & ĐBCL

	2
	In sao mẫu phiếu
	Tháng 9/2017
	Phòng KT & ĐBCL

	3
	Phát phiếu điều tra
	Tháng 9; 10/2017
	Phòng KT & ĐBCL; P. CTHSSV

	4
	Tổng hợp, xử lý số liệu
	Tháng 11;12/2017
	Phòng KT & ĐBCL; P. TCCB

	5
	Viết báo cáo
	Tháng 12/2017
	Phòng KT & ĐBCL; P. TCCB

     2. Xử lý số liệu điều tra khảo sát.
 Dùng phần mềm Epidata 2.1 để tổng hợp điều tra.
    3. Số lượng phiếu điều tra : Dự kiến khoảng 350 phiếu.
IV. NHIỆM VỤ CÁC PHÒNG PHỐI HỢP THỰC HIỆN
1. Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng đào tạo.
- Xây dựng kế hoạch viết báo cáo tổng kết .

- Chủ trì công tác in sao phiếu (theo mẫu);  phát phiếu điều tra khảo sát;

- Phối hợp cùng với Phòng Công tác HS-SV và Phòng Tổ chức cán bộ  thực hiện Kế hoạch điều tra khảo sát đánh giá sự hài lòng của sinh viên về chất lượng phục vụ đào tạo và chất lượng giảng dạy của giảng viên.
- Báo cáo tiến độ và những vấn đề vướng mắc trong quá trình triển khai với Ban Giám hiệu nhà trường.
- Chuyển toàn bộ số liệu, báo cáo tổng kết về Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2. Phòng Công tác HS-SV

- Phối hợp điều tra, khảo sát theo hướng dẫn của Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng đào tạo.

- Phối hợp với Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng đào tạo tuyên truyền, phổ biến công tác này đến toàn thể sinh viên; nâng cao nhận thức của sinh viên trong quá trình tham gia lấy ý kiến khảo sát.

3. Phòng Tổ chức cán bộ.
- Phối hợp điều tra, khảo sát theo hướng dẫn của Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng đào tạo.

 - Phối hợp Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng đào tạo lập báo cáo tổng kết tình hình thực hiện.
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí từ nguồn ngân sách của Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội.

	  Nơi nhận:
· Ban giám hiệu (b/c)

· Các phòng, khoa, bộ môn

-  Lưu HCTH, KT&ĐBCL
	HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS.Phạm Xuân Thành

PAGE
1